
 
Synlighetsmarkert arbeidstøy i 
Skanska 
 

Alle som arbeider på Skanskas prosjekter og alle 
funksjonærer, byggherrerepresentanter og besøkende 
som ferdes på bygge- eller anleggsplasser når det er 
produksjon skal bære synlighetsmarkert arbeidstøy. 
 
Nivå på synlighetsklasse (1-3 iht. EN-ISO 20471) må bestemmes ut ifra en 
prosjektspesifikk risikovurdering. Det er alltid krav til synlighetsmarkert 
arbeidstøy på overkroppen.  
Ved arbeid under jord og arbeid i sterkt trafikkerte områder skal 
arbeidstøyet være synlighetsmarkert klasse 3.  
 
På faste produksjonssteder kan det basert på en risikovurdering være egne 
krav til bruk av synlighetsmarkert arbeidstøy.  

 
Myndighetspålagt krav til synlighetsmarkert 
arbeidstøy. 
Ved arbeid og ferdsel i “trafikkert” område, der 
det ikke er fysisk skille mellom motoriserte trafikk 
og persontrafikk skal det benyttes 
synlighetsmarkert arbeidstøy iht. EN-ISO 20471. 
Risikovurderingen avgjør synlighetsklasse 1, 2 
eller 3. 
 
 
 
 

Følgende er en veiledning: 

 

Følgende er eks. på arbeidstøy som tilfredsstiller krav i EN-ISO 20471. 
(Sammen med synlighetsmarkert bukse vil en overdel i klasse 1 gi synlighetsklasse 2) 
(Sammen med synlighetsmarkert bukse vil en overdel i klasse 2 gi synlighetsklasse 3) 
 

    Klasse 1 
 

Klasse 2 Klasse 2 

 
  



 

EN-ISO 20471 Europeisk standard for synlighetsbekledning 
 
EN-ISO 20471 beskriver krav til bekledning, som visuelt skal kunne 
signalisere brukers tilstedeværelse, og har som hensikt å gjøre 
bruker enda mer synlig i farefulle situasjoner i både dagslys og 
mørke.  
 
 
 
Det stilles krav til farge i stoffet og reflekterende egenskaper for 
refleks, samt krav til minimumsarealer, fordeling og plassering av 
materialer (stoff og refleks). Arbeidstøy som er godkjent etter EN-
ISO 20471 er merket med både CE-merket og vestpiktogrammet.  
Det øverste sifferet (X) angir synlighetsnivå etter 
bekledningsklasse, mens det nederste sifferet (Y) angir klasse for 
synligheten av refleksen. 
 

Minimumsareal for godkjenning av EN-ISO 20471 
 

Materiale Klasse 3 Klasse 2 Klasse 1 
Fluoriserende materiale 0,80 0,50 0,14 
Reflekterende materiale 0,20 0,13 0,10 

 

EN-ISO 20471 


